
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

report
18 BRAZÍLIE

Brazilské mistrovství vyjde na miliardy 
dolarů, které se zemi nejspíš nikdy nevrátí 

22 BRAZÍLIE
Proč Brazilci milují fotbal a nesnášejí svoji 
vládu a mezinárodní fotbalovou federaci za 
to, jaké jim připravily mistrovství

25 BRAZÍLIE
Vítězem mistrovství budou sázkové 
kanceláře. A nejvíc vydělají ty, které 
dosáhnou na desítky miliard dolarů z Asie

26 BRAZÍLIE
Mistrovství světa ve fotbale a olympiáda 
zamávaly s cenami nemovitostí v Riu

28 BRAZÍLIE
Čech Ivan Zábojník si pořídil penzion na 
krásném brazilském pobřeží, teď by chtěl 
otevřít kavárnu s českým pivem

30 POLITIKA
Nový protikorupční poradce premiéra 
Svatopluk Bartík je v Brně dobře známou 
firmou 

33 BABIŠ
Nový dokument z archivů StB vyvrací 
tvrzení, že svazek agenta Bureše někdo 
zfalšoval. Zprávy od Babiše estébáci ověřili 

36 JUSTICE
Za své chyby museli zatím zaplatit jen tři 
soudci. Stát z nich dohromady vymohl 
58213 korun a 60 haléřů 

38 ZDRAVOTNICTVÍ
Moderní biologická léčba pomáhá pacientům 
s roztroušenou sklerózou normálně žít 
a pracovat. Tisícovka z nich ji přesto 
nedostává

40 POLITIKA
Babišovo ANO má šanci vyhrát pražské volby. 
Nemá ale s kým, známé tváře odcházejí spolu 
s Janem Kašlem

41 EURO BUSINESS BREAKFAST 
Průmyslové jádro země musí ještě víc sázet 
na vzdělání a dopravní spojení, shodli se 
místní lídři

42 RADIM A ZBYNĚK PASSEROVI
Do politiky míří další miliardář. Svého bratra 
Zbyňka se v tažení na magistrát rozhodl 
podpořit významný pražský developer Radim 
Passer

global
52 ŠPANĚLSKO

Přestože se na trůn dostal díky Francovi, 
nelze Juanu Carlosovi upřít, že se stal 
symbolem přechodu Španělska к demokracii

hyde park
56 PODPORA VÝZKUMU

Ekonomický přínos základního výzkumu 
je nejistý, jistý je příspěvek к obecné 
vzdělanosti. Ta ovšem stojí na počátku 
ekonomické prosperity, proto ji musí 
garantovat stát

58 VÝVOZ
Evropští exportéři by měli obrátit pozornost 
к výzkumu a moderním technologiím

59 POTRAVINÁŘSTVÍ
V Česku i Polsku strmě roste zájem o garance 
kvalitní výroby potravin

light
60 VÝROČÍ

Krohův případ je pozoruhodným příběhem
0 naivitě předválečné levice a limitech 
tolerance první republiky

64 GASTRONOMIE
První omezené série designových láhví 
whiskey Jack Danieľs vznikaly už za jejího 
zakladatele 

66 SANSHO
Pražský podnik anglického řezníka 
a šéfkuchaře Paula Daye nezná hranice, 
skvěle míchá starou dobrou Evropu s Asií
1 Mexikem

68 SPOLEČNOST
69 KÁVA S... DIRKEM ROSSMANNEM 

Úspěšné firmy by měly řádně odvádět daně, 
říká zakladatel a spolumajitel drogistické sítě

70 LIDÉ A PODNIKY 
72 POZVÁNKY

příloha
RAKOUSKO
NESS TECHNOLOGIES


